2024年５月 14日

各 位

会 社 名 タ ツ タ 電 線 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 社長執行役員 山田 宏也

 （コード番号：5809 東証プライム）

問 合 せ 先 取締役  常務執行役員  今井  雅文

 （電話番号：06-6721-3011）

前期実績との差異に関するお知らせ

2024 年３月期通期（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）連結業績につきまして、前期実績との差異

が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

2024年３月期通期（2023年４月１日～2024年３月 31日）連結業績と前期実績の差異

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前期実績（Ａ）
（2023年3月期）

61,476 1,701 1,864 967 15円67銭

今回発表業績（Ｂ） 64,119 2,547 2,688 1,765 28円58銭

増減額（Ｂ－Ａ） 2,642 846 824 797 －

増減率（％） 4.3％ 49.7％ 44.2％ 82.4％ －

（差異の理由）

 電子材料事業においてはスマートフォンの買い替え需要の長期化等に伴い機能性フィルムが減販とな

りました。一方で、電線・ケーブル事業においては産業機器電線分野の需要鈍化等はありましたものの、

インフラ電線分野において電力会社や発電所向け及び建設電販向け等で増販になったこと、さらには原

材料価格高騰に対して販売価格の見直しが浸透したこと等により増収となりました。利益面では、電子材

料事業における減販および原材料等コストの上昇による減益はありましたものの、電線・ケーブル事業に

おける上記増収要因に加え、品種構成改善、銅価変動影響等ならびにコスト削減、特別損益においては前

期に発生したスタートアップ投資にかかる評価損等の特別損失の減少等により、営業利益、経常利益、親

会社株主に帰属する当期純利益は増益となりました。

以 上